
令和４年 ３月１６日 

株式会社アイネックス 

代表取締役社長 鎌田 良勝 

 

弊社における新型コロナウイルス感染について 

 

令和４年 3 月 15 日（水）、弊社第二営業本部（広面）に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルス

(COVID-19)に感染していることが判明いたしました。 

お客様及び関係各位へ、ご心配ご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

経過は以下のとおりです。 

・令和４年 3 月 10 日 同居ご家族の陽性が判明 

・令和４年 3 月 14 日 本人が体調不良により 39 度の発熱 

・令和４年３月 14 日 県内の医療機関を受診 

・令和４年３月 15 日 抗原検査結果が陽性。医療機関より新型コロナウイルス陽性と判定される 

・現在、医療機関の指導のもと、自宅にて療養中。 

■本人は、同居ご家族の状況を鑑み、3/10 より会社には出社しておりません。 

 

 これまで弊社では、厚生労働省・都道府県の要請や専門家会議からの指摘等の報道を踏まえて、

いわゆる「3 つの密」を避け、また手洗い、手指消毒、マスク着用等、感染防止策の徹底をはじめ以

下の対応を進めて参りました。 

 ・テレワークの実施による出勤者数の削減 

 ・飲食を伴う多人数の懇親会等の中止もしくは延期 

 ・テレビ会議や WEB 会議の積極的活用および不要不急の社内会議・来客対応の中止 

 ・蔓延防止地域との往来禁止 

＊同居家族にも同様の要請をしております。 

 

 現在、当該者の健康状態に関する経過観察、行動歴や濃厚接触者に関する詳しい調査を進めてお

りますが、弊社社内に濃厚接触者はおりません。同時に、念のため、当該者が勤務していた事務所の

全ての消毒作業は実施済、また同事務所に常勤で勤務の全社員に、順次抗原検査を実施し、全員の

陰性確認を進めているところです。 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、社員とご家族の安全確保を最優先

に、社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には多大なるご迷惑を

お掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】株式会社アイネックス 総務部：加賀谷 

                 TEL：018-887-5560／ Email：kagaya@inecx.co.jp 


